
Terça-feira, 19 de agosto de 2025 às 10:14, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 7509064: RESOLUÇÃO 08 - ASSESSORIA COMITE

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Timbó

MUNICÍPIO

Timbó

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7509064

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7509064


 
 

 

MUNICIPIO DE TIMBÓ 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 

 

                    Resolução nº 08/2025/CMDCA 

 

Dispõe sobre a contratação de Assessoria Técnica para 

apoio às ações do Comitê de Gestão Colegiada da Rede 

de Cuidado e de Proteção Social de Crianças e 

Adolescentes Vítimas de Violência. 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 

CMDCA, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquelas conferidas pela Lei Federal 

nº 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente)  

RESOLVE: 

Art. 1º Fica autorizada a contratação de Assessoria Técnica para apoio às ações do Comitê de 

Gestão Colegiada da Rede de Cuidado e de Proteção Social de Crianças e Adolescentes 

Vítimas de Violência, através de aprovação online, dos membros do CMDCA. 

Art. 2° A assessoria técnica mencionada no art. 1º será realizada pelo Instituto Ranai – Ensino 

e Desenvolvimento, pelo valor total de R$ 36.131,16 (trinta e seis mil, cento o trinta e um 

reais e dezesseis centavos). 

Art. 3º A Assessoria contratada será custeada por meio do Fundo Municipal de Atendimento 

da Criança e Adolescente do Município de Timbó. 

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Timbó, 18 de agosto de 2025. 

 

Deise Adriana Nicholletti Mendes 

Presidente do CMDCA 
 

 


		2025-08-19T13:14:37+0000




